Con la finalidad de solucionar de manera definitiva e integral la controversia ABL PHARMA 
PERU S.A.C. conviene en pagar a DISTRIBUIDORA DROGUERIA ALFARO S.A.C. la 
suma de U$5,000,000 (Cinco millones y 00/100 dólares americanos) de la siguiente manera: 

La suma de U$4,500,000 (Cuatro millones quinientos mil dólares americanos) mediante la 
entrega de cheques de gerencia a nombre de DISTRIBUIDORA DROGUERIA ALFARO 
S.A.C. que suman el importe de S/12,600,000 (Doce millones seiscientos mil con 00/100 
nuevos soles) tomando en consideración el tipo de cambio de S/2.80 por dólar, los mismos que 
fueron depositados en el Banco Continental con fecha 26 de Agosto del 2014. 

La suma de U$500,000 (Quinientos mil con 00/100 dólares americanos más el IGV que